
 

  久 美 浜 地 域 公 民 館 

館 報 く み は ま 第１号 
 令和６年４月２５日発行   【電話：0772-69-0666 FAX：0772-82-1758】 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

久美浜支部役員の紹介 

久美浜地域公民館職員の紹介 

  

 

 

＊お世話になりました＊ 
 

館    長  能勢 知生 

＜上下水道部へ＞ 

地域ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ  川戸 智司行 

         ＜市教育委員会へ＞ 

久美浜図書室  今井 祥子 

         ＜3/31退職＞ 

  

 

 

役 職 氏 名 

久美浜地域公民館長  野 田 昭 男 

社会教育指導員 松 山 好 美 

事務補助員 山 口 美 香 

学校指導主事 下 戸 昭 宏 

地域コーディネーター 
（久美浜中学校勤務） 

古村佐智夫 

久美浜図書室職員 北 垣 巴 恵 

久美浜図書室職員 大森 有紗 

 

 

 

 

＊ 裏面もご覧ください ＊ 

着任のご挨拶 
 
 
この度、久美浜地域公民館長として

着任しました。公民館活動を通して、生

き甲斐のある明るく元気な町、地域づ

くりを目指し、学習や交流の場として

楽しんでご利用頂けるよう公民館運営

に努めてまいります。 

町公民館連絡協議会をはじめ、各種

団体のご支援、ご協力をいただきなが

ら公民館運営を推進していきたいと思

いますので、皆様のご支援とご協力を

よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

令和６年４月 

久美浜地域公民館 

館長 野田 昭男       

ビーチボールバレー教室のご案内 

毎月第１・3 木曜日にかぶと山小学校の体育館

でビーチボールバレー教室を行っています。 

ぜひご参加ください。 

＜５・６月の予定＞ 

日時：5/2、5/16、6/6、6/20 

   20：00～21：30 

  場所：かぶと山小学校 

※体育館ｼｭｰｽﾞ、飲み物、タオル等をお持ちください。 

市民の皆さんが気軽にスポーツを楽しんでいただけるよう、各種スポーツ行事への協力や、ビーチ

ボールバレー、ペタンクなどのニュースポーツの指導などをお世話になっています。 

 

京丹後市スポーツ推進委員会 

     

 （敬称略） 

地 区 氏 名 

久美浜一区 田 中 良 隆 

久美浜二区 島 﨑将 邦 

川 上 地 区 岸 本 孝 之 

海 部 地 区 葉 賀 洋 生 

佐 濃 地 区 増 田 寛 之 

田 村 地 区 中 村 智 朗 

神 野 地 区 柳 川 聖 也 

湊 地 区 安 田 竜 児 

 



 

網野・丹後・久美浜 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

網野・丹後・久美浜 

『ふるさと探求講座』参加申込書 

氏名
ふりがな

   歳 氏名
ふりがな

 歳 

住所 〒         京丹後市                 番地 

日中連絡先 TEL                 

＊申込〆切：5月 14日（火） 

 

 

丹後町 

 

久美浜町 

対 象 者： 網野町・丹後町・久美浜町内在住の成人の方（３回すべてに参加できる方） 

定   員： ２０人（最低催行人数８人） 

参 加 費： ９００円（参加費：500円、第 2講座材料費：400円） 

申込期間： ４月２５日（木）～５月１４日（火） 

申込方法： ＱＲコードまたは下記申込書を地域公民館へ提出。 

  そ の 他: ＊申込者多数の場合は抽選を行い、結果は申込者全員へ通知します。 

        ＊発熱など、体調がすぐれない場合は、参加はお控えください。 

        ＊広報及び資料用としてイベントの模様を撮影する予定ですのでご了承ください。 

 

７/６ 土  
      

★丹後ばら寿司の 

ルーツを探れ★ 

 
 
 

 

 

網野町 

第１回 

 

第２回 

 

第３回 

 

9：30～11：30 9：30～11：30 9：30～11：30 

ふるさと探求講座 

丹後町・網野町・久美浜町の３町をめぐり、京丹後市の食文化と歴史について、 

講師のお話しを聞きながら学びます。 
   

1

2 

９/２８ 土  
      

★久美浜ぶらっと 

まちあるき★ 

 
 
 

 

 

≪主催・問合せ先≫  

丹後地域公民館（0772-69-0664） 

網野地域公民館（0772-69-0663） 

久美浜地域公民館（0772-69-0666） 

 

 

６/1 土  
      

★間人皇后の 

さんぽみち★ 

 
 
 

 

 

＊ 裏面もご覧ください ＊ 


